

Č.j. objednatele: 435-2022-520205  
Č.j. zhotovitele: 096/1/2022 (1856.2241096TSE)

**Dodatek č.2**  
**ke SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY**  
**„Polní cesta C1 s IP 1a a 1b v k.ú. Březí nad Oslavou“ ze dne 24. 8. 2022**

(dále jen „**dodatek**“)  
uzavřený mezi smluvními stranami

**Objednatel:** **Česká republika – Státní pozemkový úřad**  
**Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina**  
**Sídlo:** Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  
**Adresa:** Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava  
zastoupený: Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M., ředitelkou  
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M., ředitelka  
Tel.: KPÚ pro Kraj Vysočina  
+420 727 957 247  
E-mail: [vysocina.kraj@spucr.cz](mailto:vysocina.kraj@spucr.cz)  
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Petr Pejchal, vedoucí pobočky Žďár n. S.  
Ing. Pavel Tonar, referent pobočky Žďár n. S.  
Tel.: +420 727 956 374  
E-mail: [p.tonar@spucr.cz](mailto:p.tonar@spucr.cz)  
ID DS: z49per3  
Bankovní spojení: ČNB  
Číslo účtu: 3723001/0710  
IČO: 01312774  
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH

(dále jen „**objednatel**“)

**a**

**Zhotovitel:** **EUROVIA CS, a.s.**  
**Sídlo:** U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 -  
Michle  
**Korespondenční adresa:** závod Morava jih, Vídeňská 104, 619 00 Brno  
zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx / xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Tel./fax: [eurovia-morava.jih@eurovia.cz](mailto:eurovia-morava.jih@eurovia.cz)  
E-mail: [eurovia-morava.jih@eurovia.cz](mailto:eurovia-morava.jih@eurovia.cz)  
ID DS: bjpdzta  
v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx  
Tel./fax: xxxxxxxxxxxx / xxxxxxxxxxxx  
E-mail: [eurovia-morava.jih@eurovia.cz](mailto:eurovia-morava.jih@eurovia.cz)  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
Číslo účtu: 1005845621/0100  
IČO: 45274924  
DIČ: CZ45274924 je plátcem DPH

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl B, vložka 1561,  
(dále jen „**zhotovitel**“)

Č.j. objednatele: 435-2022-520205

Č.j. zhotovitele: 096/1/2022 (1856.2241096TSE)

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby: „Polní cesta C1 s IP 1a a 1b v k.ú. Březí nad Oslavou“ č. objednatele 435-2022-520205, č. zhotovitele 096/1/2022 (1856.2241096TSE), ze dne 24. 8. 2022.

## Čl. I.

### Odůvodnění

V průběhu provádění stavby byly zjištěny nové skutečnosti, které v průběhu vyhotovení projektové dokumentace a zadávání veřejné zakázky nebyly známé a objednatel je nemohl předpokládat. Na základě provedených zkoušek na pláni i na provedeném zkušebním úseku sanace podloží, bylo zjištěno zhotovitelem stavby, že pláň polní cesty nevykazuje požadované hodnoty modulu přetvárnosti Edef,2 stanovené projektovou dokumentací, proto byla navržena dodatečná sanace nadvýšením sanační vrstvy o 15 cm a doplnění geomříže pro stabilizaci podkladu. Jedná se o úsek v km 0,600 – 0,950, kde byla i zjištěna zvýšená hladina podzemních vod, která je způsobena zřejmě nefunkčním drenážním odvodněním okolních zemědělských pozemků, v rámci inženýrsko-geologického průzkumu, který byl proveden v rámci projekční přípravy nebyla v sondách v tomto předmětném úseku naražená ani ustálená hladina podzemní vody zjištěna. Ve zbývajících úsecích polní cesty bude stavba provedena v rozsahu schválené projektové dokumentace.

## Čl. II.

Tímto dodatkem se mění na základě změnového listu č. 1, který tvoří přílohu tohoto dodatku, rozsah prací a cena díla. Stanoví se cena víceprací ve výši 369 613,13 Kč bez DPH.

Celková cena díle stanovená v čl. III, odst. 4. smlouvy se mění takto:

### 1. Původní znění čl. III Cena díla, odst. 4.

Celková cena za provedení díla	
bez DPH činí	25 990 998,10 Kč
DPH 21 % činí	5 458 109,60 Kč
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	31 449 107,70 Kč.

### 2. Nové znění čl. III Cena díla, odst. 4.

Celková cena za provedení díla	
bez DPH činí	<b>26 360 611,23 Kč</b>
DPH 21 % činí	<b>5 535 728,36 Kč</b>
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	<b>31 896 339,59 Kč.</b>

## Čl. III.

1. Ostatní ustanovení uzavřené smlouvy o dílo zůstávají beze změn.

Č.j. objednatele: 435-2022-520205

Č.j. zhotovitele: 096/1/2022 (1856.2241096TSE)

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
3. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že si dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem a dále prohlašují, že byl sepsán na základě pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

V Jihlavě dne: 23. 9. 2022

V Brně dne: 22. 9. 2022

.....

**Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M**  
ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina  
Státního pozemkového úřadu

.....

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
EUROVIA CS, a.s.

Za správnost:

.....

Ing. Petr Pejchal  
Pobočka Žďár nad Sázavou

# REKAPITULACE STAVBY

Kód: 2021-000022-2\_ZL  
Stavba: POLNÍ CESTA C1 V K.Ú. BŘEZÍ NAD OSLAVOU

KSO: CC-CZ:  
Místo: Datum: 19.9.2022

Zadavatel: IČ:  
DIČ:

Uchazeč: IČ: 45274924  
EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4  
DIČ: CZ45274924

Projektant: IČ: 18198228  
PROfi Jihlava spol. s r.o.  
DIČ: CZ18198228

Zpracovatel: IČ:  
Zbytovská  
DIČ:

Poznámka:  
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podmínky.urs.cz.

---

<b>Cena bez DPH</b>			<b>369 613,13</b>
---------------------	--	--	-------------------

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	<b>369 613,13</b>	<b>77 618,76</b>
DPH snížená	15,00%	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>CZK</b>	<b>447 231,89</b>
-------------------	----------	------------	-------------------

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2021-000022-2\_ZL

**Stavba: POLNÍ CESTA C1 V K.Ú. BŘEZÍ NAD OSLAVOU**

Místo: Datum: 19.09.2022

Zadavatel: Projektant: PROfi Jihlava spol. s r.o.

Uchazeč: EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 01 Zpracovatel: Zbytovská

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
<b>Náklady stavby celkem</b>		<b>369 613,13</b>	<b>447 231,89</b>	
<b>ZL1</b>	<b>ZMĚNA SANACE</b>	369 613,13	447 231,89	<b>STA</b>

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:  
POLNÍ CESTA C1 V K.Ú. BŘEZÍ NAD OSLAVOU

Objekt:  
**ZL1 - ZMĚNA SANACE**

KSO:  
Místo:

CC-CZ:  
Datum: 19.09.2022

Zadavatel:

IČ:  
DIČ:

Uchazeč:  
EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4

IČ: 45274924  
DIČ: CZ45274924

Projektant:  
PROfi Jihlava spol. s r.o.

IČ: 18198228  
DIČ: CZ18198228

Zpracovatel:  
Zbytovská

IČ:  
DIČ:

Poznámka:

---

<b>Cena bez DPH</b>			<b>369 613,13</b>
---------------------	--	--	-------------------

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	369 613,13	21,00%	77 618,76
snížená	0,00	15,00%	0,00

<b>Cena s DPH</b>	<b>v CZK</b>	<b>447 231,89</b>
-------------------	--------------	-------------------

## REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

POLNÍ CESTA C1 V K.Ú. BŘEZÍ NAD OSLAVOU

Objekt:

**ZL1 - ZMĚNA SANACE**

Místo:

Datum: 19.09.2022

Zadavatel:

Projektant: PROfi Jihlava spol. s  
r.o.

Uchazeč: EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4

Zpracovatel: Zbytovská

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

### Náklady stavby celkem

**369 613,13**

HSV - Práce a dodávky HSV

369 613,13

---

5 - Komunikace pozemní

200 930,63

---

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

168 682,50

---

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

POLNÍ CESTA C1 V K.Ú. BŘEZÍ NAD OSLAVOU

Objekt:

**ZL1 - ZMĚNA SANACE**

Místo:

Datum: 19.09.2022

Zadavatel:

Projektant: PROfi Jihlava spol. s  
r.o.

Uchazeč: EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4

Zpracovatel: Zbytovská

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

**369 613,13**

D HSV Práce a dodávky HSV

369 613,13

D 5 Komunikace pozemní

200 930,63

1	K	5648711_R	Sanace kamenivem fr. 0-200mm, tl. 500mm	m3	236,250	850,50	200 930,63	
		VV	" vč. dovozu" (950-600)*4,5*0,15		236,250			

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

168 682,50

2	K	91972113R	Geomříž pro stabilizaci podkladu tuhá trojosá z polypropylenu dle specifikace ve vzor. řezu	m2	1 575,000	107,10	168 682,50	
		VV	(950-600)*4,5		1 575,000			